
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004  11Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 501/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/626693 de 20/05/2022
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares ao servidor CYRO 
AZEVEDO DA SILVA Id. Funcional 54194107/2, ocupante do cargo de Téc-
nico em Gestão Pública / Gerente, lo tado na Coordenadoria de Controle e 
Movimentação de Pessoas – CCMP/DSP/SEPLAD, no período de 04 de julho 
de 2022 a 23 de julho de 2022, referente ao período aquisitivo de 18 de 
julho de 2019 a 17 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 502/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/626693 de 20/05/2022
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares ao servidor CYRO AZE-
VEDO DA SILVA Id. Funcional 54194107/2, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública / Gerente, lo tado na Coordenadoria de Controle e Mo-
vimentação de Pessoas – CCMP/DSP/SEPLAD, no período de 24 de julho 
de 2022 a 02 de agosto de 2022, referente ao período aquisitivo de 18 de 
julho de 2020 a 17 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 503/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/301207 de 15/03/2022
RESOLVE:
CONCEDER 18 (dezoito) dias de férias regulamentares à servidora DANIEL-
LE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ Id. Funcional 5952140/2, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho, lo tada na Coorde-
nadoria de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho – CSOS/DSO/SE-
PLAD, no período de 11 de julho de 2022 a 28 de julho de 2022, referente 
ao período aquisitivo de 17 de abril de 2021 a 16 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 504/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1177556 de 18/10/2021
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora DEBORAH 
LANTER LAMARÃO Id. Funcional 55586650/1 ocupante do cargo de Consul-
tor Jurídico do Estado, lo tada na Consultoria Jurídica – CJUR/SEPLAD, no 
período de 13 de julho de 2022 a 22 de julho de 2022, referente ao período 
aquisitivo de 12 de julho de 2021 a 11 de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 505/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1125349 de 07/10/2021
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora EDA MA-
RIA DE OLIVEIRA FONTES Id. Funcional 57176277/7 ocupante do cargo de 
Coordenador, lo tada na Coordenadoria de Processos de Gestão – CPGE/DDG/
SEPLAD, no período de 04 de julho de 2022 a 18 de julho de 2022, referente 
ao período aquisitivo de 13 de março de 2021 a 12 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 506/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/688307 de 01/06/2022
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora GABRIE-
LA BARROS FERNANDES MONTEIRO Id. Funcional 5911510/3 ocupante do 
cargo de Assessor, lo tada na Consultoria Jurídica – CEJUR/SEPLAD, no pe-
ríodo de 13 de julho de 2022 a 22 de julho de 2022, referente ao período 
aquisitivo de 08 de julho de 2021 a 07 de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 507/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/717687 de 08/06/2022,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 480/2022-DAF/SEPLAD, de 06 de 
junho de 2022, publicada no DOE nº 34.998 de 07 de junho de 022, que 
concedeu 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora ANTONIA 
DE FATIMA CRISPIM DE SOUZA, Id. Funcional nº 3867/1, no período de 
27/06/2022 a 26/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 508/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/717687 de 08/06/2022
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ANTO-
NIA DE FATIMA CRISPIM DE SOUZA Id. Funcional 3867/1 Assistente Ad-
ministrativo, lo tada na Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário – CPAM/
SEPLAD, no período de 27 de junho de 2022 a 11 de julho de 2022, refe-
rente ao período aquisitivo de 13 de junho de 2021 a 12 de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811659
PORTARIA Nº 512/2022-DAF/SEPLAD, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,


